Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGISTICA'Y COHESION
TERRITORIAL

ORDEN FOM/1535/2024, de 4 de diciembre, por la que se convoca el concurso escolar
“Aragon es tu territorio” en su edicién de 2025.

La Ley 3/2022, de 6 de octubre, de informacion geografica de Aragén establece, entre sus
principios reguladores, la difusion, el acceso y la reutilizacién de la informacién geografica por
el conjunto de la ciudadania, mediante actividades de difusién activa y programacién de ac-
tuaciones que favorezcan su conocimiento, uso y disponibilidad.

Por su parte, el Plan Cartografico de Aragén 2021-2024, aprobado por Acuerdo del Go-
bierno de Aragon de 23 de diciembre de 2020, (“Boletin Oficial de Aragdon”, numero 18, de 28
de enero de 2021), instrumento basico de la planificacion y ordenacion cartografica y de la
informacion geografica del territorio de la Comunidad Auténoma, establece, entre sus obje-
tivos de actuacion, la gestion y difusion de la informacion geografica por distintos medios y
canales de comunicacion.

Asimismo, el Decreto 81/2015, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba el Reglamento del Instituto Geografico de Aragon y del Sistema Cartografico de
Aragon sefala, entre sus actividades (articulo 3.c), la difusion de informacién geografica
sobre el territorio aragonés.

Siendo conscientes de la importante labor que realizan los centros educativos, como divul-
gadores del conocimiento y de la realidad territorial de Aragén, se considera de interés para
la comunidad escolar la celebracion de un concurso que fomente estos valores a través de
dos disciplinas como son la fotografia y la cartografia.

En consecuencia, a propuesta de la Direcciéon General de Urbanismo y Ordenacion del
Territorio, y en virtud del Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que
se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon, resuelvo:

Primero.— Objeto.
La presente Orden tiene como objeto convocar el concurso escolar “Aragén es tu terri-
torio”, en su edicién del afio 2025, con arreglo a las previsiones contenidas en la misma.

Segundo.— Finalidad del concurso.

La finalidad de este concurso es promover la utilizacién de la cartografia y la fotografia
entre la comunidad escolar como herramienta didactica y de representacion creativa del terri-
torio aragonés para motivar y concienciar a los participantes de la importancia que tiene la
imagen, la informacion geogréfica y los mapas como medios para el conocimiento geografico
y la explicacién del entorno en el que viven.

Tercero.— Participantes.

Podran participar en el concurso los alumnos y alumnas de cualquier centro educativo,
publico, privado o concertado, de Tercer ciclo de Educacion Primaria, Educaciéon Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, ubicado en el territorio de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— Categorias y modalidades.

1. Se establecen tres categorias correspondientes a distintas etapas educativas y dos
modalidades para cada una de ellas:

Categoria A. Tercer ciclo de Educacion Primaria.

Categoria B. Educacién Secundaria Obligatoria.

Categoria C. Bachillerato.

Modalidad A. Fotografia.

Modalidad B. Cartografia.

2. Los centros escolares podran participar en una o dos modalidades por cada categoria.

3. El profesorado responsable de la actividad sera el encargado de seleccionar los tra-
bajos para participar en el concurso escolar presentando, como maximo, una obra por cate-
goria y modalidad.

4. En el caso de que un centro escolar tuviera mas de un grupo de alumnos/as de la misma
etapa educativa y, en su caso, la docencia estuviera impartida por mas de un/a docente, se
seguira lo establecido en el parrafo anterior.

5. Seran motivo de exclusion:

35889

csv: BOA20241217014



Num. 243 Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

a) La presentacion de trabajos que correspondan a una etapa educativa o a una mo-
dalidad distinta de las que se establecen en la convocatoria.

b) Los trabajos pertenecientes a dos cursos diferentes de la misma etapa educativa
impartidos por distinto profesorado.

c) Los trabajos que se envien sin haber sido previamente seleccionados por el respon-
sable de la actividad educativa.

d) Los trabajos que no cumplan todos los requisitos indicados en el punto séptimo de
esta Orden.

e) Los trabajos que no tengan calidad y no sean originales.

6. El jurado se reserva la potestad de otorgar un accésit en cada una de las categorias.

Quinto.— Tematica.

Como requisito imprescindible, en cada obra figurara una representacion reconocible del
territorio de Aragon: naturaleza, nucleos de poblacién, patrimonio cultural, paisajes, habi-
tantes, edificios singulares, etc, es decir, cualquier expresion creativa o de analisis, en el caso
de la cartografia, relacionada con nuestra Comunidad Auténoma.

Sexto.— Requisitos especificos de los trabajos.
Los requisitos especificos y formatos en los que deberan presentarse las obras, aten-
diendo a las dos modalidades establecidas, son los siguientes:
1. Para las fotografias:
a) Los trabajos se realizaran de forma individual.
b) Se presentaran en blanco y negro o en color.
c) Se realizaran con mévil o camara digital.
d) Se podran retocar Unicamente para aplicar filtros basicos que mejoren su calidad
(brillo, contraste, etc).
e) No se permitira afadir o eliminar elementos, mezclar varias fotos o modificar su
composicién original.
2. Para los mapas:
a) Los trabajos se crearan de forma individual.
b) Podran estar realizados con cualquier técnica pictérica (lapices de color, acuarelas,
Oleos, collage, etc.) o utilizando un software de representacion cartografica.

Séptimo.— Presentacion de los trabajos.
1. De forma presencial.
a) Debera presentarse en un sobre cerrado la siguiente documentacion:
i. Solicitud de participacion en el concurso (anexo |).
ii. Obra que se presenta al concurso en papel tamafio A4, en cuyo reverso se indi-
cara:
1.° Titulo de la obra. En el caso de los mapas, el titulo junto con el resto de ele-
mentos cartograficos, se ubicara en la pagina principal.
2.° Nombre y apellidos del alumno/a.
3.° Edad.
4.° Curso escolar.
5.° Centro educativo, localidad y provincia del mismo.
6.° Nombre y apellidos del profesor/a responsable de la actividad. Correo y telé-
fono de contacto.
7.° Resumen entre 5 y 10 lineas de lo que representa la imagen o el mapa y
motivo por el que se ha seleccionado el tema.
iii. La obra en formato digital presentada en un dispositivo de almacenaje (CD, DVD,
USB).
iv. La autorizacion para la participacion del alumno/a en el concurso (anexo ).
v. La autorizacién, en su caso, de aquellas personas que pudieran resultar recono-
cibles en las fotografias que se presentan al concurso escolar (anexo lll).

b) Los centros escolares que participen en distintas categorias y/o modalidades pre-
sentaran un unico sobre cerrado que contenga todos los trabajos, junto con sus
correspondientes autorizaciones. Asimismo, deberan incluir en un mismo disposi-
tivo de almacenaje todas las obras en formato digital correctamente tituladas para
su identificacion.

c) Elsobre con toda la documentacion ira dirigido al Instituto Geografico de Aragén con
el asunto “Concurso escolar Aragon es tu territorio”.

d) La documentacién podra presentarse:

35890

csv: BOA20241217014



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

i. En las oficinas del Instituto Geografico de Aragén situado en el edificio Pignatelli,
paseo Maria Agustin, 36, 50004 Zaragoza. Puerta 14 - planta 3.2. De 9:00 a
14:00 horas.

ii. Por correo postal en la direccidn indicada.

ii. En cualquier Oficina de Registro Administrativo.

2. De forma telematica.

a) Se presentara a través de la Sede electrénica de la Administracién Publica de la
Comunidad Auténoma de Aragon, desde la url https://aragon.es/tramites, incluyendo
en el buscador de tramites el numero 10639, “Concurso escolar Aragén es tu terri-
torio-Convocatoria 2025

b) Una vez se acceda a la pagina del tramite 10639, se seguiran los pasos que en la
misma se indican: paso 1 (Descargar formulario), paso 2 (Iniciar tramite).

c) Tras cumplimentar las pantallas iniciales en el tramitador, se adjuntara la siguiente
documentacion:

i. Solicitud de participacion en el concurso (anexo I).

ii. Obra que se presenta al concurso, en formato digital (TIFF, JPG, PNG). El nombre
del archivo incluira las primeras palabras del titulo de la obra para su correcta
identificacion. Dicho archivo no podra exceder en tamano a los 10 MB.

iii. Documento descriptivo de la obra, con la siguiente informacién:
1.° Titulo de la obra.
2.° Nombre y apellidos del alumno/a.
3.° Edad.
4.° Curso escolar.
5.° Centro educativo, localidad y provincia del mismo.
6.° Nombre y apellidos del profesor/a responsable de la actividad. Correo y telé-

fono de contacto.
7.° Resumen entre 5 y 10 lineas de lo que representa la imagen o el mapa y
motivo por el que se ha seleccionado el tema.

iv. La autorizacion para la participacion del alumno/a en el concurso (anexo Il).

v. La autorizacion, en su caso, de aquellas personas que pudieran resultar recono-
cibles en las fotografias que se presentan al concurso escolar (anexo lll).

d) En caso de que se considere necesario para la valoracion de los trabajos presen-
tados, el drgano convocante podra solicitar al profesorado responsable de la acti-
vidad la documentacién en formato papel y/o en un dispositivo de almacenamiento
(CD, DVD, USB). En este ultimo caso, el nombre del archivo incluira las primeras
palabras del titulo de la obra para su correcta identificacion.

e) Los centros escolares que participen en distintas categorias y/o modalidades pre-
sentaran una Unica solicitud de participacion (anexo 1) en la que se indicara el total
de las obras presentadas, adjuntandose, ademas, dichas obras en formato digital,
los correspondientes documentos descriptivos de las obras y las respectivas autori-
zaciones para la participacion del alumno/a en el concurso (anexo II).

f) La solicitud se dirigira al Instituto Geografico de Aragén. En el tramitador, en la pan-
talla “Organo al que se dirige”, bastara con seleccionar el Departamento de Fo-
mento, Vivienda, Logistica y Cohesién Territorial.

En cualquiera de los casos, la cuenta de correo igear@aragon.es se habilita para

cualquier duda o consulta sobre esta convocatoria.

Octavo.— Plazo de admision.
Los trabajos podran presentarse desde el dia 1 de febrero al 15 de marzo de 2025, ambos
inclusive.

Noveno.— Tramitacion de otras actuaciones.

1. Para la documentacién presentada de forma presencial, en caso de que fuera nece-
sario, el Instituto Geografico de Aragdn podra contactar con el profesorado responsable de la
actividad para que proceda a la subsanacion de la solicitud dentro del plazo establecido.

2. Las subsanaciones, asi como, en su caso, las aportaciones y alegaciones, se podran
presentar en formato papel y electrénico. En el primer caso, se presentaran en los lugares
previstos en articulo 16.4 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas. Si se presentan en formato electrénico, el tramite se realizara a
través de la Sede electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
Aragon, https://aragon.es/tramites, incluyendo en el buscador de tramites el nimero 10639
“Concurso escolar Aragon en su territorio-Convocatoria 2025”, apartados “Subsanar tramite”

35891

csv: BOA20241217014


https://aragon.es/tramites
mailto:igear@aragon.es
https://aragon.es/tramites

Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

y “Aportar documentacion”, respectivamente, e iran dirigidas al Instituyo Geografico de
Aragon. En el tramitador, en la pantalla “Organo al que se dirige”, bastara con seleccionar el
Departamento de Fomento, Vivienda, Logistica y Cohesion Territorial.

Décimo.— Jurado.
El jurado para la valoracion de los trabajos estara formado por:
a) El Director del Instituto Geografico de Aragdn o persona en quien delegue.
b) Tres técnicos del Instituto Geografico de Aragon, de los cuales, uno actuara como
secretario/a.

Undécimo.— Criterios de valoracion.
1. Para la seleccion de los trabajos premiados, el Jurado valorara los siguientes aspectos:
a) Originalidad y creatividad de los trabajos en funcion de la categoria y nivel escolar
de los autores o autoras, hasta un maximo de 4 puntos.
b) Tematica, titulo escogido y dispositivo utilizado para realizar las fotografias, hasta
un maximo de 1,50 puntos.
c) Uso de elementos cartograficos (escala, titulos y leyendas) para los mapas, hasta
un maximo de 1,50 puntos.
d) Resumen, entre cinco y diez lineas, que justifique y detalle la tematica elegida en el
trabajo, hasta un maximo de 3 puntos.

2. El resultado de la sesidn de valoracion, indicando las personas galardonadas de cada
categoria y modalidad, se hara constar en acta firmada por el Director del Instituto Geografico
de Aragon.

3. Si el jurado considera que no se alcanzan los minimos exigidos, el concurso podra
quedar desierto.

4. El fallo del jurado es inapelable.

5. La decision del jurado, en la que se determinen los trabajos ganadores, se comunicara
al profesorado responsable de la actividad y se publicara en la pagina web del Instituto Geo-
grafico de Aragon http://igear.aragon.es.

Duodécimo.— Entrega de diplomas y reconocimientos.

1. Se celebrard un acto de reconocimiento publico y de entrega de galardones a los
alumnos/as premiados/as, cuya fecha y lugar se comunicara a los respectivos responsables.

2. Se concederd, en el mismo acto de entrega, un diploma acreditativo a todos los centros
escolares de los alumnos/as que hayan sido premiados/as.

3. Laclase a la que pertenezca el alumno/a que haya obtenido mayor puntuacién obtendra
la financiacién para el desplazamiento en autobus a un punto del territorio de Aragén. Este
viaje se realizara en horario escolar, con un maximo de 50 alumnos/as, y se acordara con el
profesorado responsable y con la direccion del Instituto Geogréafico de Aragén.

4. El profesorado responsable de esta actividad se compromete a documentar fotografica-
mente estas salidas para su publicacion en los distintos canales de comunicacion del Instituto
Geografico de Aragdn.

Decimotercero.— Propiedad y uso de los trabajos.

1. La participacion en el presente concurso implica la aceptacion de la totalidad de los
términos de la presente convocatoria.

2. Los trabajos premiados pasaran a ser propiedad del Instituto Geografico de Aragén, que
se reserva el derecho a difundirlos y publicarlos en distintos medios y canales de comunica-
cion.

3. Los trabajos que no hayan sido seleccionados se conservaran durante un mes en las
dependencias del Instituto Geografico de Aragdn a disposicion de los participantes. Finalizado
dicho plazo sin que hayan sido retirados, se procedera a su destruccion.

4. El Instituto Geografico de Aragdén podra difundir los datos e imagenes del alumnado que
resulte ganador para la divulgacion del concurso. Para ello, es obligatorio que el padre, madre
o profesorado responsable del alumno o alumna participante firme la autorizacién contenida
en el anexo Il de la presente convocatoria, cuando por su condicion o edad lo requiera.

5. El Instituto Geogréfico de Aragén no se hace responsable del uso, por parte de los
alumnos/as participantes, de imagenes propiedad de terceros.

Decimocuarto.— Proteccién de datos.
1. Alos efectos previstos en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que

35892

csv: BOA20241217014


http://igear.aragon.es

Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de estos datos y por el que
se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de protecciéon de datos), y en la Ley
Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, los datos personales recabados como consecuencia de la participacion en
el concurso escolar “Aragon es tu territorio” seran incorporados a la actividad de tratamiento
“Concursos en materia de informacion geogréfica”, con la finalidad de gestionar los expe-
dientes correspondientes a las solicitudes de participacion.

2. Los datos recabados son necesarios para cumplir una misién realizada en interés pu-
blico o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento y en el
consentimiento del interesado, y no se comunicaran a terceros destinatarios salvo obligacion
legal. Las personas titulares de los datos podran ejercer sus derechos de acceso, rectifica-
cion, oposicidn, supresion, limitacion, portabilidad, oposicién a su tratamiento, asi como a no
ser objeto de decisiones individualizadas, preferentemente por medios telematicos conforme
al modelo especifico del ejercicio del derecho concreto disponible en la Sede electronica de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

3. Se podra consultar la informacién adicional y detallada sobre esta actividad de trata-
miento en https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/780.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2024.
El Consejero de Fomento, Vivienda,

Logistica y Cohesion Territorial,
OCTAVIO LOPEZ RODRIGUEZ

35893

csv: BOA20241217014


https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/780

Num. 243 Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

= GOBIERNO Instituto
z DE ARAGON Geogréfico de

S —
Departamento de Fomento, Vivienda, Aragon =2
Logistica y Cohesién Territorial

Solicitud de participacion en el concurso escolar “Aragon es tu territorio”
Anexo |

1 [ DATOS DEL CENTRO
Denominacion del centro:

Direccion completa:

Municipio: Provincia: C.P.

Numero de teléfono del centro: Numero de mévil (opcional): Correo electronico:

Nombre y apellidos del Director/a o Profesor /a responsable de la actividad:

Numero de teléfono: ‘ Numero de mavil (opcional): Correo electronico:

2 [ OBRAS PRESENTADAS

Numero total de obras presentadas: |:|
Categoria/s y modalidad/es a la/s que se presenta:

Categoria A. Tercer Ciclo de Educacién Primaria Modalidad A. Fotografia Modalidad B. Cartografia
Categoria B. Educacion Secundaria Obligatoria Modalidad A. Fotografia Modalidad B. Cartografia
Categoria C. Bachillerato Modalidad A. Fotografia Modalidad B. Cartografia

3 | SOLICITUD. DECLARACION, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA que son ciertos los datos de la presente solicitud, asi como de la documentacién adjunta, que
ACEPTA las bases de la presente convocatoria y el fallo del jurado y que SOLICITA la participacion en el Concurso escolar “Aragén es tu
territorio”.

4 | CLAUSULA DE PROTECCION DE DATOS

Informacién sobre proteccion de datos de CONCURSOS EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA
El responsable del tratamiento de tus datos personales es: DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO.

La finalidad de este tratamiento es: GESTIONAR LOS CONCURSOS ESCOLARES EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA.
La legitimacion para realizar el tratamiento de tus datos nos la da: interés publico o ejercicio de poderes publicos y el consentimiento del
interesado.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Se pueden ejercitar los derechos de acceso, rectificacion, supresién, portabilidad de los datos, y los de limitacion y oposicion a los
tratamientos, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, a través de la sede electronica de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Puedes obtener informacion adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragén, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/780

DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO. INSTITUTO GEOGRAFICO DE ARAGON

35894

csv: BOA20241217014



Num. 243

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

b‘" GOBIERNO o n
-_—— DE ARAGON Geogréfico de

Departamento de Fomento, Vivienda, Aragon =2
Logistica y Cohesion Teritorial
Autorizacion para la participacion en el concurso escolar “Aragoén es tu territorio”
Anexo Il

1 [ AUTORIZACION

A cumplimentar por los padres/madres o profesorado responsable de los/las alumnos/as menores de edad y por los/las
alumnos/as mayores de edad que se presentan al concurso (1 por cada alumno)

POr 12 PreSENtE D/DMA. ... cuie et con DNI

D En calidad de padre, madre o profesor/a responsable del alumno/a menor de edad (indicar nombre y apellidos del alumno/a)

D En calidad de alumno/a mayor de edad

Alumno/a que cursa estudios de (indicar el curso)...

Manifiesta que autoriza (en caso de un menor) a su hija/o a participar en el Concurso escolar “Aragon es tu territorio” organizado por el
Instituto Geografico de Aragdn cuyas bases declara conocer y aceptar integramente.

Ademas, el padre, madre o profesor/a responsable del menor o el alumno/a mayor de edad:

D Autoriza a la Direccion General de Urbanismo y Ordenacion del Territorio del Gobierno de Aragén, en el caso de que resulte ganador/a,
al uso, edicion y explotacién de las imagenes o videos tomados y/o grabados en el acto de entrega de los reconocimientos del concurso
escolar “Aragon es tu territorio” para su difusion en la pagina web, publicaciones, prensa y redes sociales que la Direccion General de
Urbanismo y Ordenacién del Territorio del Gobierno de Aragon tiene en la actualidad o pudiera desarrollar en el futuro.

D Autoriza a la Direccidon General de Urbanismo y Ordenacion del Territorio del Gobierno de Aragén a utilizar el trabajo presentado al
concurso escolar “Aragon es tu territorio” junto con sus datos identificativos en las posibles difusiones (web, publicaciones, prensa, redes
sociales etc.) de las obras presentadas.

Y para que asi conste lo firmo en

Firma
D/Dfa (padre, madre o responsable del menor o firma del alumno/a mayor de edad, en su caso)

2 | INFORMACION SOBRE LA CONSULTA DE DATOS

La Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragdn realizara las consultas necesarias para comprobar la exactitud de los datos
aportados. En particular consultara:

Los datos de identidad (Documento Nacional de Identidad) en la Direccién General de la Policia

Los titulares de los datos o sus representantes legales (caso de menores de catorce afios o incapacitados) podran ejercer su derecho de
oposicion conforme al modelo especifico para el ejercicio de este derecho, disponible en:
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/gestion-de-proteccion-de-datos/ejercicio-del-derecho-de-oposicion

3 | CLAUSULA DE PROTECCION DE DATOS

Informacién sobre proteccion de datos de CONCURSOS EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA

El responsable del tratamiento de tus datos personales es: DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACIQN DEL TERRITORIO.
La finalidad de este tratamiento es: GESTIONAR LOS CONCURSOS ESCOLARES EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA.

La legitimacién para realizar el tratamiento de tus datos nos la da: interés publico o ejercicio de poderes publicos y el consentimiento del
interesado.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Se pueden ejercitar los derechos de acceso, rectificacion, supresién, portabilidad de los datos, y los de limitacién y oposicion a los
tratamientos, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, a través de la sede electrénica de la Administracién de la
Comunidad Autéonoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Puedes obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragdn, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/780

DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO. INSTITUTO GEOGRAFICO DE ARAGON

35895

csv: BOA20241217014



Num. 243 Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2024

$ GOBIERNO Instituto
-_—— DE ARAGON Geogréfico de

S —
Departamento de Fomento, Vivienda, Aragon =2
Logistica y Cohesién Territorial

Autorizacion para el consentimiento informado
Anexo Il

1 [ AUTORIZACION

Por medio de la firma de este documento, autorizo que mi imagen aparezca en la fotografia o video presentado a la presente edicién del
concurso escolar “Aragén es tu territorio” y declaro que he sido informado de que, en caso de resultar premiado el material presentado, podra
ser difundido y publicado por la Direccion General de Urbanismo y Ordenacién del Territorio del Gobierno de Aragén a través de distintos
medios (paginas web, publicaciones, prensa, redes sociales, etc.)

Y para que asi conste lo firmo en

Firma

2 | CLAUSULA DE PROTECCION DE DATOS

Informacién sobre proteccién de datos de CONCURSOS EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA

El responsable del tratamiento de tus datos personales es: DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL
TERRITORIO.

La finalidad de este tratamiento es: GESTIONAR LOS CONCURSOS ESCOLARES EN MATERIA DE INFORMACION GEOGRAFICA.

La legitimacion para realizar el tratamiento de tus datos nos la da: interés publico o ejercicio de poderes publicos y el consentimiento del
interesado.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.
Se pueden ejercitar los derechos de acceso, rectificacion, supresién, portabilidad de los datos, y los de limitacion y oposicion a los
tratamientos, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, a través de la sede electronica de la Administracion de la

Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles.

Puedes obtener informacién adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragén, en el siguiente enlace
https://protecciondatos.aragon.es/registro-actividades/780

DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO. INSTITUTO GEOGRAFICO DE ARAGON

35896

csv: BOA20241217014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Dirección General de la Función Pública, del Depart

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Investigador


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director General de Personal de Formación e Innovación, por la que se da publicidad a la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido al procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el turno de promoción interna, en la Escala de Técnicos Medios de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Ingeniería de esta 

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso público para la provisión de nueve plazas de profesor permanente laboral correspond



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO 212/2024, de 10 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla de Aragón a los servidores públicos y ciudadanos que han participado en las actuaciones de emergencia en el municipio de Catarroja, tras el desastre natural ocu
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1528/2024, de 28 de noviembre, por la que se revoca la delegación de competencia efectuada por la Orden EEI/1159/2023, de 12 de septiembre, sobre la delegación de competencias en relación con el derecho de acceso a la información pública.
	ORDEN PEJ/1529/2024, de 28 de noviembre, sobre delegación de competencia en materia de autorización de gastos, disposición de créditos, reconocimiento de obligaciones, propuestas de ordenación de pagos, contratación, anticipos de Caja Fija y devolución de
	ORDEN PEJ/1530/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	ORDEN PEJ/1531/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que fomenten la investigación y desarrollo e innovación industrial en la provincia de Teruel. FITE 2023.
	ORDEN PEJ/1532/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Sierra de Albarracín, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas
	ORDEN PEJ/1533/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras Digitales y el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de la Comunidad Autónoma de Ar
	ORDEN PEJ/1534/2024, de 4 de diciembre, por la que se dispone la publicación del tercer contrato programa entre el Gobierno de Aragón y la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y sus sociedades, para la prestación del servicio público de comunicació

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1535/2024, de 4 de diciembre, por la que se convoca el concurso escolar “Aragón es tu territorio” en su edición de 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada par
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 3 de octubre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad y se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2024, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Instrucción que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahuesos 
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre delegación de competencias en el Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en materia de autorización de gastos, disposiciones de crédito, reconocimiento 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1536/2024, de 3 de diciembre, por la que se convoca a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2024/2025 y se dictan las normas para su funcion
	ORDEN ECD/1537/2024, de 3 de diciembre, por la que se modifica la configuración y capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Isabel de Aragón” perteneciente al Ayuntamiento de Épila (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se modifica el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acces



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1530/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas, hidráulicas y de conectividad en la provincia de Teruel.
	EXTRACTO de la Orden PEJ/1531/2024, de 4 de diciembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos de inversión empresarial que fomenten la investigación y desarrollo e innovación industrial en la provincia de Teruel. FITE 2023.
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta de biomasa “Erla” en el t
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la infraestructura compartida 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV 
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Fu
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “La Espartera” de 500 kW en el término municipal de La Zaida. Expediente
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, sobre el cambio de denominación del aprovechamiento de agua mineral natural “Veri III” (Bisaurri, Huesca), titularidad de Aguas de San Martín de Veri, SA.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza, en el término municipal de Murillo de Gállego (Zaragoza) promovido por el Ayuntamiento de Murillo de Gállego. (Nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vereda “Camino de Sagunto”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Sarrión (Teru
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Paso del Cerro Cepo a la Escaleruela”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-278 “La Di

	AYUNTAMIENTO DE LECIÑENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Leciñena, sobre la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del aprovechamiento municipal de los bienes de naturaleza rústica del Ayuntamiento de Leciñena.




